令和２年４月２４日

国土交通副大臣

御法川 信英 殿

東京都議会自由民主党

   幹事長 鈴 木 章 浩

（緊急対策チーム座長）

新型コロナウイルス感染拡大に伴う中小零細事業者の

家賃負担について（要望）

 新型コロナウイルスの感染拡大は、都内中小零細企業に甚大な影響を及ぼし、

業種業態によっては破産、倒産、廃業を余儀なくされています。

現在、国においては「持続化給付金」や「雇用調整助成金」等により、迅速

な支援策を講じて頂いており、深く感謝申し上げます。

しかしながら、都内で飲食業等を営む中小零細事業者にとっては、人件費、

光熱水費に加えテナント料などの固定費が重くのしかかっております。とりわ

け地価、建築費が割高であることによる東京の高額な家賃、テナント料は、こ

の先の営業継続へ大きな足かせとなっております。

ついては、下記のとおり、一刻も早く国による支援策を講じていただくよう、

緊急要望します。

記

・本年４月７日に政府が緊急事態宣言を発出し、４月１０日には東京都による

緊急事態措置及び休業要請が出されました。

・これを受け、既に休業している事業者にとっては間もなく月末を迎えること

になり、家賃等の支払いが極めて困難な状況となっております。

・ついては、４月９日付で不動産関連団体の長へ通知した「新型コロナウイル

ス感染症に係る対応について（補足）」を改めて周知して頂き、賃料の支払

いに困難な事情があるテナントに対する柔軟な措置について、ご配慮頂くよ

うお願い申し上げます。

以上

令和２年４月２４日

経済産業大臣

梶山 弘志 殿

東京都議会自由民主党

   幹事長 鈴 木 章 浩

（緊急対策チーム座長）

新型コロナウイルス感染拡大に伴う中小零細事業者への

家賃補助について（要望）

 新型コロナウイルスの感染拡大は、都内中小零細企業に甚大な影響を及ぼし、

業種業態によっては破産、倒産、廃業を余儀なくされています。

現在、国においては「持続化給付金」や「雇用調整助成金」等により、迅速

な支援策を講じて頂いており、深く感謝申し上げます。

しかしながら、都内で飲食業等を営む中小零細事業者にとっては、人件費、

光熱水費に加えテナント料などの固定費が重くのしかかっております。とりわ

け地価、建築費が割高であることによる東京の高額な家賃、テナント料は、こ

の先の営業継続へ大きな足かせとなっております。

ついては、下記のとおり、一刻も早く国による支援策を講じていただくよう、

緊急要望します。

記

・本年４月７日に政府が緊急事態宣言を発出し、４月１０日には東京都による

緊急事態措置及び休業要請が出されました。

・これを受け、既に休業している事業者にとっては間もなく月末を迎えること

になり、家賃等の支払いが極めて困難な状況となっております。

・ついては、家賃負担軽減に向けた財政支援を講じられるよう要望いたします。

以上

令和２年４月２４日

自由民主党

政調会長 岸 田 文 雄 殿

東京都議会自由民主党

   幹事長 鈴 木 章 浩

（緊急対策チーム座長）

新型コロナウイルス感染拡大に伴う中小零細事業者への

家賃補助について（要望）

 新型コロナウイルスの感染拡大は、都内中小零細企業に甚大な影響を及ぼし、

業種業態によっては破産、倒産、廃業を余儀なくされています。

現在、国においては「持続化給付金」や「雇用調整助成金」等により、迅速

な支援策を講じて頂いており、深く感謝申し上げます。

しかしながら、都内で飲食業等を営む中小零細事業者にとっては、人件費、

光熱水費に加えテナント料などの固定費が重くのしかかっております。とりわ

け地価、建築費が割高であることによる東京の高額な家賃、テナント料は、こ

の先の営業継続へ大きな足かせとなっております。

ついては、下記のとおり、一刻も早く国による支援策を講じていただくよう、

緊急要望します。

記

・本年４月７日に政府が緊急事態宣言を発出し、４月１０日には東京都による

緊急事態措置及び休業要請が出されました。

・これを受け、既に休業している事業者にとっては間もなく月末を迎えること

になり、家賃等の支払いが極めて困難な状況となっております。

・ついては、家賃負担軽減に向けた財政支援を講じられるよう要望いたします。

以上